Bazuar në nenin 38, paragrafin 1, pikën 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi", Nr. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), dhe nenit 24, paragrafit 1, pikës 15, si dhe nenit 53, paragrafit 1, pikës 2 të Statutit të Komunës ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", Nr. 024/19, 005/20, 051/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 29.09.2025, miratoi:

VENDIM PËR PLOTËSIMIN E VENDIMIT
mbi kriteret për dhënien e bursave në Komunën e Tuzit

Neni 1
Në Vendimin mbi kriteret për dhënien e bursave në komunën e Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale", Nr. 032/21 e datës 12.10.2021) në nenin 3, paragrafi 4 ndryshohet si më poshtë: Profesionet e munguara përcaktohen në bazë të të dhënave të paraqitura nga Agjencia e Punësimit e Malit të Zi, organet e administratës lokale, shërbimet profesionale dhe të veçanta dhe Shërbimet Publike në territorin e komunës së Tuzit.

Neni 2
Në Vendimin mbi kriteret për dhënien e bursave në komunën e Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", Nr. 032/21 e datës 12.10.2021) në Nenin 11, shtohet një aline e re që thotë: Krijon Marrëdhënie pune


Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga data e publikimit të tij në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".









Numër: 02-016/25 - 7093/1
Tuz, 29.09.2025.godine


KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETAR,
Fadil Kajoshaj









	
	


	
	


